№ 263 от 10.11.2009

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени А. Н. Туполева 2009 года
(представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения энергетики,

машиностроения, механики и процессов управления)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Присудить премию имени А. Н. Туполева 2009 года в размере 50 000 рублей кандидату
технических наук Кобзеву Виктору Анатольевичу (Открытое акционерное общество
«Таганрогский авиационный научно-технический комплекс им. Г.М. Бериева»), доктору
технических наук Панатову Геннадию Сергеевичу (Таганрогский технологический
институт Южного федерального университета) и кандидату технических наук
Соколянскому Владимиру Петровичу (Федеральное государственное унитарное
предприятие «Центральный аэрогидродинамический институт им. профессора Н.Е.
Жуковского») за работу по созданию многоцелевого самолета-амфибии Бе-200.

Президент
Российской академии наук
академик  Ю. С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик  В. В. Костюк